Дело №2-63-1515/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
28 ноября 2022 года                                                                         пгт. Ленино
Мировой судья судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А.,
при секретаре  судебного заседания Османове О.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску (данные изъяты) к Соколенко В. В. о взыскании ущерба (вреда), причиненного водным биологическим ресурсам,
руководствуясь ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
    РЕШИЛ:

Исковые требования (данные изъяты) удовлетворить.

         Взыскать с Соколенко В. В., (данные изъяты), в доход федерального бюджета Российской Федерации общую сумму ущерба (вреда), причиненного водным биологическим ресурсам в результате нарушения правил, регламентирующих рыболовство, в размере (данные изъяты).
          Сумму ущерба перечислить на следующие реквизиты:
получатель  платежа: (данные изъяты)
Взыскать с Соколенко В. В., (данные изъяты), расходы по оплате государственной пошлины в размере (данные изъяты) в местный бюджет на следующие реквизиты:
(данные изъяты) Стороны, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

  Мотивированное решение  суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, заявления о его составлении.
Решение может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

         Мировой судья                                                                         А.А. Кулунчаков